РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 23.12.2023                                                с. Джирим                                № 116
О проведении публичных слушаний

по проекту решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального

образования Джиримский сельсовет

Ширинского района Республики Хакасия»

           В соответствии со ст. 28, ст. 44 Федерального закона от 16.10.2003 года                                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16, 28 Устава муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района, Совет депутатов   Джиримского сельсовета Ширинского района
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Джиримского сельсовета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия"

(прилагается)
2. Провести 15.01.2024 года в 10-00 часов в здании администрации по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Джирим, ул. Козлова 9-1 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия».

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия» (приложение 1).

4.       Прием замечаний и предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия»  в рабочие дни с 08 часов до 16 часов, обеденный перерыв с 12 часов до 13 часов  путем:

 - представления нарочно по месту проведения публичных слушаний указанному в пункте 2 настоящего решения;

 - направления посредством почтовой связи по адресу:  655223, Республики Хакасия, Ширинский район,  с. Джирим, ул. Козлова 9-1;

 - направления посредством электронной почты по адресу:  adm_djirim@mail.ru.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Джиримского  сельсовета:                                                          А.А.Капран

                                                                                       Приложение 1

                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                       Джиримского сельсовета

                                                                                       от 22.12.2023 № 116

СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет

Ширинского района Республики Хакасия»

Председатель комиссии:           Капран А.А.., глава  Джиримского сельсовета

Члены комиссии:                       Велентеенко Л.В., депутат Совета депутатов,

                                                     Рябова С.П., специалист 1 категории

                                                     администрации Джиримского

                                                     сельсовета (по согласованию)

                                                     Николаева Д.В., депутат Совета депутатов

                                                     Джиримского сельсовета

Обращаться в отдел администрации по телефону    9-91-43.

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

Проект решения

РЕШЕНИЕ

«___»  _____ 2023 г.                              с. Джирим                                           № ____

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Джиримский сельсовет
Ширинского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Джиримского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 20.12.2005 № 2 (в редакции от 19.11.2007 № 26, 22.05.2008 № 40, 11.06.2009 № 80, 22.05.2010 № 95, 14.12.2010 № 24, 13.09.2011 № 52, 15.03.2012 № 64, 01.07.2013 № 119, 01.11.2013 № 127, 02.04.2014 № 142, 24.02.2015 № 163, 09.11.2015 № 13, 11.05.2016 № 28, 12.05.2017 № 55, 19.06.2017 № 61, 25.06.2018 № 86, 18.03.2019 № 104, 16.11.2020 № 16, 18.06.2021 № 33, 13.10.2021 № 39, 15.06.2022 № 78, 26.12.2022 № 89, 18.09.2023 № 105), следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

2) статью 34 дополнить частью 5.2 следующего содержания:

«5.2. Депутат Совета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

3) статью 38 дополнить частью 7.2 следующего содержания:

«7.2. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Джиримского сельсовета

Ширинского района

Республики Хакасия                                                                                  А.А. Капран